
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 115, de 11 de março de 2022

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO SISU 2022.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA
BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei
Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,
observando as disposições do Edital de 1ª Chamada do SISU 2022.1 n° 033/2022,
publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23 de fevereiro de 2022,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da 1ª chamada do SISU, referente
ao Primeiro Período Letivo de 2022, dos candidatos convocados que enviaram a
documentação online, em conformidade com o Edital de Primeira Chamada do SISU
2022.1 nº 033/2022, de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes
dos candidatos deferidos e indeferidos por Campus.

Art. 2º - A matrícula dos candidatos nas disciplinas de cada curso será
realizada em momento oportuno.

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB,
no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES
REITOR

http://www2.uesb.br/prae/


Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 115/2022

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO SISU 2022.1
(EDITAL Nº. 033/2022)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME MODALIDADE CURSO

MARISSA PINHEIRO DA ANUNCIACAO Ampla Administração

LETICIA DE OLIVEIRA GOMES Ampla Administração

CLAUDIO OLIVEIRA BRITO Ampla Administração

YANA LARA BRITO FERRAZ LEITE Ampla Administração

JULIA ANDRADE VIEIRA Ampla Administração

LARA SOUZA OLIVEIRA Ampla Administração

MARIA IZABEL FREITAS DA HORA Ampla Administração

CARLOS MANUEL DA SILVA SANTOS Étnico-Racial Administração

MONYKY SANTOS TORRES Étnico-Racial Administração

ANALU DE JESUS SILVA Étnico-Racial Administração

ANDRESSA DA SILVA RIBAS Étnico-Racial Administração

LOHANE EVELLYN FRANCO SANTOS Étnico-Racial Administração

JOAO VITOR MARINHO SANTOS Social Administração

YAGO FRANKLIN DE ALMEIDA ARAUJO Social Administração

LETICIA SOUZA CRUZ PEREIRA Ampla História



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CAMILLE CORREIA SANTOS Ampla História

GABRIELLE AMORIM DA SILVA Ampla História

PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS
NASCIMENTO Ampla História

MONALISA GONCALVES COSTA Ampla História

ISABELLA OLIVEIRA ZAMILUTE SANTOS Ampla História

IASMIN GUIMARAES PORTELA SILVA Ampla História

ELYONARDO PEREIRA BARROS Étnico-Racial História

WARLEY VITOR SILVA DA CRUZ Étnico-Racial História

WANILA DOS SANTOS FERREIRA Étnico-Racial História

ELISANGELA OLIVEIRA ROCHA Étnico-Racial História

RICARDO VEIGA COELHO JUNIOR Ampla Geografia

LUANE COQUEIRO SANTOS Ampla Geografia

LIVIA MARIA MORAIS OLIVEIRA Ampla Geografia

KAYKY MATOS DA SILVA DE OLIVEIRA Ampla Geografia

SABRINA DOS SANTOS TELES Ampla Geografia

EZEQUIEL SILVA DOS SANTOS Étnico-Racial Geografia

ANNA KAROLINA BRANDAO OLIVEIRA Étnico-Racial Geografia

IAN DA ROCHA LEMOS Étnico-Racial Geografia

FRANCIELE SOUSA DOS ANJOS Étnico-Racial Geografia

TAIANE VITORIA DOS SANTOS SILVA Étnico-Racial Geografia

JOAO VITOR MATOS DE OLIVEIRA Social Geografia

PEDRO HENRIQUE SILVA MAGALHAES
RIBEIRO Ampla Agronomia

ALINE BRAGA SILVA Ampla Agronomia



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

LUIZ CARLOS DAMASIO Ampla Agronomia

FERNANDA LUISA CHAVES NASCIMENTO Ampla Agronomia

GUILHERME CESAR DE BRITO LORDELO Ampla Agronomia

PEDRO COSTA AGUIAR Étnico-Racial Agronomia

LILIANA SILVA SANTOS Étnico-Racial Agronomia

BEATRIZ DUARTE SANTOS SENA Étnico-Racial Agronomia

DANIELA OLIVEIRA BRAGA Étnico-Racial Agronomia

ANDERSON NEVES DOS SANTOS Social Agronomia

ADRIELLY SILVA SANTOS GUIMARAES Social Agronomia

PEDRO ATHILIO LEDO SILVA Ampla Ciências Contábeis

VINICIUS MARTINS GONCALVES MENEZES Ampla Ciências Contábeis

GUILHERME MIRANDA DE MATOS Ampla Ciências Contábeis

LUIS FILIPE SOUZA SILVA Ampla Ciências Contábeis

LUCAS ALBERTO ROCHA OLIVEIRA LIMA Ampla Ciências Contábeis

IVAIR FERRAZ VIANA NETO Ampla Ciências Contábeis

LARA EVELYN SANTOS FERREIRA Étnico-Racial Ciências Contábeis

FLAVIO VIEIRA DA SILVA JUNIOR Étnico-Racial Ciências Contábeis

RUAN LIMA SANTOS Étnico-Racial Ciências Contábeis

ALEXSANDER FERRAZ CAVALCANTE
SANTOS Étnico-Racial Ciências Contábeis

CATIELE SOUSA SOARES Étnico-Racial Ciências Contábeis

EVELYN LIMA BONFIM Étnico-Racial Ciências Contábeis

BRENO DOS SANTOS COQUEIRO Social Ciências Contábeis

LUIS FELIPE SILVA REGO Social Ciências Contábeis

MANUELA LOPES DOS SANTOS Social Ciências Contábeis



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

MELISSA ALMEIDA CUNHA Ampla Pedagogia

BEATRIZ SOUSA CORREIA Ampla Pedagogia

HELLEN LUZ VIEIRA NOVAIS Ampla Pedagogia

GILZANIA LIMA DE NOVAIS Ampla Pedagogia

RAFAELA FERREIRA CAMPOS Ampla Pedagogia

THAIS FREIRE DOS ANJOS Étnico-Racial Pedagogia

MARIA BARBARA MOREIRA GONCALVES Étnico-Racial Pedagogia

SAMUEL SOUSA CORREIA Social Pedagogia

LIS LOUREIRO SOUSA Ampla Ciência da
Computação

JOAO PEDRO SANTANA COSTA Ampla Ciência da
Computação

RAFAEL SANTANA AGUIAR DOS SANTOS Ampla Ciência da
Computação

CHRISTIAN SCHETTINE PAIVA ROCHA Ampla Ciência da
Computação

ARTUR FELIPE DE AZEVEDO GONDIM Ampla Ciência da
Computação

CAUE RODRIGUES DE AGUIAR Ampla Ciência da
Computação

LIVIA EVILY DE ARAUJO ROCHA Étnico-Racial Ciência da
Computação

EDSON ARAUJO DE SOUZA NETO Étnico-Racial Ciência da
Computação

LAIANA KAENECARVALHO BARBOSA Étnico-Racial Ciência da
Computação

VINICIUS NEVES DE ALMEIDA Étnico-Racial Ciência da
Computação

CRISTHIAN KAUAN MORENO SILVEIRA Social Ciência da
Computação



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

JOAO VICTOR GOMES MACEDO Social Ciência da
Computação

PEDRO LUCCA SILVA MARTINS Social Ciência da
Computação

MARIA ISABEL DOS SANTOS PRADO Ampla Biologia- Lic

RUAN BARBOSA SALES Ampla Biologia- Lic

LUCAS DOS SANTOS MATOS Ampla Biologia- Lic

MICAELE SOUSA SOARES Ampla Biologia- Lic

SAMILY FAGUNDES DOS SANTOS Ampla Biologia- Lic

STHEFANE MARIA SALOMAO LAGO Ampla Biologia- Lic

EMANUELE RAMOS NASCIMENTO Étnico-Racial Biologia- Lic

JAMILLE CARVALHO BRITO Étnico-Racial Biologia- Lic

NARANE VALE ERDES Social Biologia- Lic

VINICIUS SOUZA FERREIRA Social Biologia- Lic

GIVANEI LIMA DIAS JUNIOR Ampla Direito

DANIEL MESSIAS SOUTO RIBEIRO DOS
SANTOS Ampla Direito

PEDRO HENRIQUE SANTOS PORTUGAL Ampla Direito

MARIA EDUARDA MOTTA SALES VILELA
FERREIRA Ampla Direito

LAIONE DE BARROS ALVES Ampla Direito

FELIPE DAMASCENO AMARAL ROCHA Ampla Direito

BIANCA FREIRE DE OLIVEIRA Ampla Direito

BEATRIZ LORRANE SANTOS DE ANDRADE Étnico-Racial Direito

MATHEUS DE OLIVEIRA NUNES Étnico-Racial Direito

MONIQUE SANTOS PEREIRA Étnico-Racial Direito



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

NIELE FERNANDA BARBOSA OLIVEIRA Social Direito

RAFAEL MEDEIROS LOPES Ampla Economia

ARTUR DE ALMEIDA TEIXEIRA Ampla Economia

MARIA CLARA FERREIRA CHAVES Ampla Economia

ERIC RIBEIRO COSTA Ampla Economia

ELISEU CASTRO BRITO Étnico-Racial Economia

MATEUS SOUZA COSTA Étnico-Racial Economia

CARLOS EDUARDO SILVEIRA LOPES Étnico-Racial Economia

MARIANA LUIZA DE OLIVEIRA Étnico-Racial Economia

VINICIUS LISBOA DE SOUSA Étnico-Racial Economia

GABRIEL CARVALHO OLIVEIRA Social Economia

VERONICA DUARTE PAMPLONA Social Economia

PEDRO FERNANDES LOPES Ampla Matemática

MARCOS VINICIUS RIBEIRO BARROS Ampla Matemática

FLAVIA KAROLINE MEIRA SOUZA Ampla Matemática

GUILHERME JOSE ALVES FERREIRA Ampla Matemática

DANIELE SANTOS SAMPAIO Ampla Matemática

HENRY EDRIC QUEIROZ DE OLIVEIRA Ampla Matemática

BEATRIZ DA SILVA DUTRA DE OLIVEIRA Ampla Matemática

CLOVES JOSE PEREIRA DE ANDRADE Étnico-Racial Matemática

JURANDI JUNIOR ANDRADE BRITO Étnico-Racial Matemática

MARCO ANTONIO LUZ RIBEIRO Ampla Letras Modernas

EMILLY SILVA MOREIRA VIANA Ampla Letras Modernas

THAIS REIS SILVA Ampla Letras Modernas



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANDRESSA FERNANDES DE SOUZA Étnico-Racial Letras Modernas

VERONICA OLIVEIRA ARAUJO Étnico-Racial Letras Modernas

HANNY MONIELLY AGUIAR DE SOUZA Étnico-Racial Letras Modernas

VITORIA HELENA OLIVEIRA DA SILVA Social Letras Modernas

RAFAEL DOS SANTOS BISPO Ampla Física

JAYME HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA Ampla Física

MATHEUS BARRETO GIL Ampla Física

RAFAEL LEMOS VARGES Ampla Física

MAICON VINICIUS AZEVEDO MATOS Ampla Física

PEDRO HENRIQUE DE AVELAR SANTOS Ampla Física

DAVI AGUIAR DOS SANTOS Étnico-Racial Física

GLAUBER SANTOS SILVA Étnico-Racial Física

GRAZIELLE SANTOS OLIVEIRA Étnico-Racial Física

PEDRO HIAGO DE JESUS Social Física

LEANDRO ALVES DA SILVA Social Física

PEDRO CAMPOS NONATO Ampla Engenharia
Florestal

JOSE PEDRO BRITO SANTOS Ampla Engenharia
Florestal

CALINE COSTA COUTO Ampla Engenharia
Florestal

SIBELLY VIANA DE CARVALHO RIBEIRO Ampla Engenharia
Florestal

MARIA LEILANE TEIXEIRA NOVAES Étnico-Racial Engenharia
Florestal

SABRYNNY CAIRES DE SOUZA Étnico-Racial Engenharia
Florestal



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

LAUANE OLIVEIRA DA CUNHA Social Engenharia
Florestal

GIOVANNA SANTOS PEREIRA Ampla Biologia-Bach

SAMILE OLIVEIRA ARAUJO DUTRA Ampla Biologia-Bach

MARIA ANGELICA SANTOS SILVA Ampla Biologia-Bach

BEATRIZ COSTA PASSOS SANTANA Ampla Biologia-Bach

PALOMA SOUZA SANTOS CAMPOS Ampla Biologia-Bach

JAMILLE DOS SANTOS MONTEIRO Étnico-Racial Biologia-Bach

LAISA LORENA SANTOS SILVA Étnico-Racial Biologia-Bach

ALICE DA SILVA FRAGA Étnico-Racial Biologia-Bach

MYRELLA GEOVANA ALMEIDA MOTTA Étnico-Racial Biologia-Bach

GABRIEL DOS ANJOS SOUSA Social Biologia-Bach

MARIANA MOITINHO FERRAZ DE OLIVEIRA Social Biologia-Bach

BEATRIZ OLIVEIRA GOMES Ampla Jornalismo

BARBARA MUNIZ MIRANDA Ampla Jornalismo

TICIANE SILVA FONSECA Ampla Jornalismo

LETICIA TAVARES DA PAIXAO PEDROSO Ampla Jornalismo

MURILO TRINDADE DE BRITO Étnico-Racial Jornalismo

ANA CLARA NUNES FREIRES Étnico-Racial Jornalismo

MATRÍCULAS INDEFERIDAS

GEMESON JESUS DE
ALMEIDA

Ampla Geografia Documentação incompleta

EVELYN MILENA SANTOS
Étnico-
Racial

Geografia Documentação incompleta



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ARIANE SOUSA LIMA Étnico-
Racial

Agronomia Documentação incompleta

HANNAH MOTTA
COQUEIRO

Ampla Direito Documentação incompleta

ANA CLARA DE BRITO
SANTOS

Étnico-
Racial

Direito Escola Particular

SABRINA BOMFIM
FERNANDES

Étnico-
Racial

Engenharia
Florestal

Documentação incompleta

KELLY SANTOS SOUZA
Étnico-
Racial

Jornalismo Documentação incompleta



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 115/2022

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO DO SISU 2022.1
(EDITAL Nº. 033/2022)

CAMPUS DE JEQUIÉ

MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME MODALIDADE CURSO

ADRIEL BARBOSA DIAS BATISTA Ampla Letras

INGRID COSTA DA PAIXAO Ampla Letras

SIALE SILVA MIRANDA Ampla Letras

LISA EVERLY NUNES DOS SANTOS Ampla Letras

KAILANE DOS SANTOS VIEIRA Ampla Letras

LAYSA BEATRIZ CARDOSO CERQUEIRA Étnico-Racial Letras

ERICA VANESSA SANTOS BOMFIM Ampla Enfermagem

EMILLY MORAES BERBEL Ampla Enfermagem

DANIELLY BRITO PEREIRA Étnico-Racial Enfermagem

ALESSA REIS NADER Étnico-Racial Enfermagem

CECILIA LIMA DE ANDRADE Social Enfermagem

LAYSA MARIA OLIVEIRA LEAL Ampla Educação física

BRUNO SAMPAIO DE SOUZA Ampla Educação física



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

MAICKY JESUS DOS SANTOS Ampla Educação física

RICKELMY SILVA PEREIRA Étnico-Racial Educação física

MATHEUS FRANCA RAMOS DOS SANTOS Étnico-Racial Educação física

WALDICK LISBOA SOUZA Social Educação física

ALEXANDRE QUEIROZ DA SILVA Social Educação física

ERIC HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA Ampla Pedagogia

LAIANE MARTINS GONCALVES Ampla Pedagogia

JULYA GABRIELLE SANTOS ALVES Ampla Pedagogia

NICOLLE SILVA SANTOS Ampla Pedagogia

ANIELLY SANTOS DA SILVA Ampla Pedagogia

KEZIA VITORIA SANTOS MELO Ampla Pedagogia

VITOR RIBEIRO FERREIRA Étnico-Racial Pedagogia

PATRICIA VAZ DE SOUZA Étnico-Racial Pedagogia

JAQUELINE DOS REIS SANTANA Social Pedagogia

ELLEN MEIRA DE JESUS Social Pedagogia

SUELEN SOUZA DA SILVA Étnico-Racial Biologia- Lic Integral

THAIS SILVA DOS SANTOS Étnico-Racial Biologia- Lic Integral

CLARA CARVALHO COSTA Social Biologia- Lic Integral

KARINE PASSOS SILVA Ampla Biologia- Lic Noturno

ALICE ANGELICA GABRIELI BISPO DOS
SANTOS Ampla

Biologia- Lic Noturno

ALTAMIRANDO ALBERTINO DOS SANTOS Ampla Biologia- Lic Noturno



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

NETO

GABRIEL CARDOSO SILVA Ampla Biologia- Lic Noturno

RAMON SILVA SOUZA Étnico-Racial Biologia- Lic Noturno

ANDREZA OLIVEIRA SILVA Étnico-Racial Biologia- Lic Noturno

MARCOS VINICIUS ARCANJO DOS
SANTOS

Étnico-Racial Biologia- Lic Noturno

RIAN BORGES DE MELO Social Biologia- Lic Noturno

GABRIEL BATISTA ESPINDOLA Social Biologia- Lic Noturno

ANTHONY GABRIEL GONCALVES DE
OLIVEIRA

Ampla Fisioterapia

MARIA CLARA BAHIENSE BRAGA
BARBOSA

Ampla Fisioterapia

VITOR ASSIS AZEVEDO Ampla Fisioterapia

LUCAS DE ARAUJO SILVA Ampla Fisioterapia

ELLIS SILVA DE JESUS Étnico-Racial Fisioterapia

LUAN DA SILVA SANTOS Étnico-Racial Fisioterapia

ANNA LUIZA CORREIA BRITTO Ampla Química

MATHEUS NEPOMUCENO SOUZA Ampla Química

RAQUEL SAMPAIO RIBEIRO Ampla Química

LUMA VITORIA DE OLIVEIRA SOUZA Ampla Química

CALINE ARAGAO DAMASCENO Ampla Química

BRUNNO ANTONIO SANCHES MOURA Ampla Química

JOSE RICARDO FERREIRA CAVALCANTE Étnico-Racial Química



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

SABRINA RIBEIRO DE JESUS Étnico-Racial Química

WASHINGTON SILVA SANTOS Étnico-Racial Química

ISADORA SILVA DA SILVA Étnico-Racial Química

KELLY SANTOS SILVA Social Química

RYAN DE SOUZA DA ROCHA Social Química

MARINA HARUMI TRAJBER SONODA Ampla Biologia- Bach

LETICIA MOREIRA SANTOS Ampla Biologia- Bach

NATIELY SANTANA SANTOS BRITO Ampla Biologia- Bach

EMILLY QUEIROZ SOUZA Étnico-Racial Biologia- Bach

ERICA NUNES ARAGAO Étnico-Racial Biologia- Bach

DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS Étnico-Racial Biologia- Bach

ANTONIO GUILHERME GUIMARAES
SOUZA Social

Biologia- Bach

KAREN LUIZE OLIVEIRA DA SILVA Ampla Odontologia

BEATRIZ SOUZA BASTOS Ampla Odontologia

CHARLES DOS SANTOS BARRETO Social Odontologia

ANA BRUNA FERREIRA RIBEIRO Social Odontologia

DIMITRI MATHEUS REIS DE SOUSA Ampla Sistema de Informação

BRUNO ANDRADE MARINHO Ampla Sistema de Informação

PEDRO HENRIQUE PALMARELLA
RODRIGUES Ampla

Sistema de Informação

RAYSSA RODRIGUES SANTOS Étnico-Racial Sistema de Informação



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PEDRO HENRIQUE SANTOS SOUZA
DUARTE Étnico-Racial

Sistema de Informação

IAGO MEIRA DE OLIVEIRA Étnico-Racial Sistema de Informação

DANILO SANTANA RODRIGUES Ampla Medicina

TARSILA RIOS CABRAL Ampla Medicina

SOFIA FERNANDES PIMENTA Ampla Medicina

JESSICA SILVA E SILVA Ampla Medicina

AMANDA CRAVEIRO DIAS SOUZA Ampla Medicina

GABRIEL PESTANA NEVES COUTINHO Ampla Medicina

LAURA CAROLINE ALVES BARONE Ampla Medicina

MARIA HELENA ANUNCIACAO FERREIRA
FREIRE Étnico-Racial

Medicina

MATHEUS OLIVEIRA SILVA Étnico-Racial Medicina

DANIEL OLIVEIRA SANTOS DA SILVA Étnico-Racial Medicina

MIQUEIAS ARCANJO OLIVEIRA Étnico-Racial Medicina

DEBORAH DE SOUZA MATTOS Social Medicina

SAMIRA FREIRE SILVA Ampla Teatro

BEATRIZ SANDY SANTOS SILVA Étnico-Racial Teatro

PRISCILLA DOS SANTOS FARIAS Étnico-Racial Dança

MATRÍCULAS INDEFERIDAS

TAINARA SANTOS GOMES Étnico-
Racial Letras Portador de Diploma



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

INGRID LANNA SANTOS
SILVA

Étnico-
Racial Enfermagem Escola Particular (6º ano)

SAMARA ROBERTA SILVA
DE ARAGAO

Étnico-
Racial Educação física

Escola Particular (6º ano e 7º
ano)

FABIO SANTOS FRUTUOSO Ampla Sistema de
Informação

Documentação incompleta



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 115/2022

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO SISU 2022.1
(EDITAL Nº. 033/2022)

CAMPUS DE ITAPETINGA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME CPF MODALIDADE CURSO

GISLANE MOTA DE ALMEIDA 4952806588 Ampla ZOOTECNIA

PATRICK MIRANDA COSTA 10653654545 Ampla ZOOTECNIA

JESSICA LIMA DOS SANTOS 8121327504 Ampla PEDAGOGIA

EMILLY ALVES MOREIRA 10645954560 Ampla PEDAGOGIA

MAIZA DE ALMEIDA PACHECO 10093207506 Étnico-Racial PEDAGOGIA

EMILLY SILVA DA CRUZ 10001225570 Étnico-Racial PEDAGOGIA

MARIELVIRA SCHAUNN ANDRADE
SANTOS

8474282578 Étnico-Racial
PEDAGOGIA

ANNA CLARA PEREIRA ROCHA 8585899581 Social PEDAGOGIA

ADRIANE DA SILVA ROCHA 7454116574 Social PEDAGOGIA

ANDERSON MEIRA BEZERRA 7443020562 Ampla ENGENHARIA DE
ALIMENTOS

VANESSA DO NASCIMENTO MESSIAS 8451284507 Étnico-Racial ENGENHARIA DE



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ALIMENTOS

LARISSA SILVA GUSMAO 6850403567 Étnico-Racial ENGENHARIA DE
ALIMENTOS

ANA FLAVIA MENEZES DE OLIVEIRA 5386481550 Ampla QUÍMICA- LIC

INGRED SAMPAIO TEIXEIRA 8674767532 Ampla QUÍMICA- LIC

ROMULO DIAS DACTTES OLIVEIRA
JUNIOR

7392115529 Ampla
QUÍMICA- LIC

VALDINEI DE OLIVEIRA SANTOS 8470657585 Étnico-Racial QUÍMICA- LIC

CARLOS ALBERTO LIMA BARROS 914567543 Étnico-Racial QUÍMICA- LIC

ADRY STEFANE SANTOS QUEIROZ 8937665506 Social QUÍMICA- LIC

MARIANA ANDRADE BORGES 8098713512 Ampla ENGENHARIA DE
AMBIENTAL

LUIZA DE SOUZA CERQUEIRA 10322385504 Étnico-Racial ENGENHARIA DE
AMBIENTAL

KARLEANE DE CARVALHO DUTRA 5939849512 Ampla QUÍMICA- BACH

ESTER ROCHA SANTOS 10858953510 Ampla QUÍMICA- BACH

ALBERTO JORGE GOMES DE SANTIAGO
NETO

86643475570 Ampla
QUÍMICA- BACH

KAYLANE PEREIRA LIMA DE OLIVEIRA 8498513510 Étnico-Racial QUÍMICA- BACH

GABRIELA GOMES ROSA DOS SANTOS 39190263812 Étnico-Racial QUÍMICA- BACH

MILENA VIEIRA CARDOSO 8620481509 Étnico-Racial QUÍMICA- BACH

YGOR DOS SANTOS ROCHA 4964427595 Ampla FÍSICA

JOSE ANTONIO SILVA MENDES DE
CARVALHO

Ampla
FÍSICA



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

HELIO VINICIUS DA SILVA BRITO Ampla FÍSICA

PEDRO ANTONIO BRITO VILAS BOAS Ampla FÍSICA

MARILIA MATOS SANTOS Étnico-Racial FÍSICA

MATRÍCULAS INDEFERIDAS

PAMELLA DANTAS SOUZA Social ZOOTECNIA Documentação incompleta

ANA CRISTINA PRADO
PACHECO

Ampla PEDAGOGIA Documentação incompleta


	PORTARIA Nº 115, de 11 de março de 2022
	LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES
	REITOR

